Entidad federativa:

Nombre del Programay Ejercicio Fiscal:

Techo Financiero:

Otras Aportaciones:

Total

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

Fondo de Aportaciones Mdltiples (FAM) 2016

FORMATO DE SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO A PROGRAMAS DE INFE

ANEXO 2

Lineamientos para la Operacién del Programa de Construccién, Equipamiento, Mantenimiento y Rehabilitacion de Infraestructura Fisica de Educacién Superior

30,847,611.68 FAM 2016.- Notificado mediante oficio numero: SPDRYM-A-FAMIS/GI-2016-4099-00376 emitido por la Secretaria de Planeacion, Desarrollo Regional y Metropolitano de Gobierno del Estado de Hidalgo

16,628,480.30 FAM 2016 "REINTEGROS".- Notificado mediante oficio nimero: SPDRYM-A-FAMIS/GI-2016-4099-00494 emitido por la Secretaria de Planeacion, Desarrollo Regional y Metropolitano de Gobierno del Estado de Hidalgo; mediante of. Nim. SEFINP-C-FAMIS/GI-2016-4099-01630 del 17 de marzo de 2017 se notifica a la UAEH la cancelacién de $5°643,799.02, misma que ya se encuentra considerada en el importe asentado.

47,476,091.98

No aplica

(especificar fuente)

Fecha de corte:

31 de diciembre 2017
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Total
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truccion

Rehabili-
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Total
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Rehabili-
tacién

Mob.y
Equipo

Total

N°
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Prog.

Real

Prog.

Real
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Finan-ciero

)

@)

©)

4

®)

(6)

(7a)

(7b)

(7c)

®)

9

(10)

(11

(12)

13)

(14)

13MSU0
017T,;
ICAP 974
06

Universidad
(Educacién
Superior)

Instituto de
Ciencias
Agropecuarias

ex Hacienda
de
Aquetzalpa

Tulancingo
de Bravo

Primera etapa del edificio de
laboratorios (planta baja) en el
Instituto de Ciencias
Agropecuarias

15

18

$

20,847,611.68

$

16,622,591.00

$

461,676.03

$ 37,931,878.71

$ 20,847,611.68

$ 16,622,591.00

$ 251,771.56

No aplica

No aplica

$

37,721,974.24

20,847,611.69

16,622,591.00

251,771.46

No aplica

No aplica

$ 37,721,974.15

DGJ/FAM 2016/LPNO-N5/019-16,

Convenio

ampliaciéon de monto y plazo de

de

diferimiento,

ejecucion. 11 de abril 2016

Ingenieriay Construccion de Tulancingo,
S.A.deC.V.

12/12/2016

12/12/2016

09/07/2017

20/12/2016

07/09/2017

02/11/2017

100%

100%

Cuenta con inversion mixta de recursos, se aplica
FAM 2016 conjuntamente con FAM 2016
"REINTEGROS", dicha aportacién procede de la
asignacion notificada a la UAEH mediante oficio
SPDRYM-A-FAMIS/GI-2016-4099-00494
emitido por

nam.
la Secretaria de Planeacion,
Desarrollo Regional y Metropolitano de Gobierno
del Estado de Hidalgo, la cual complementa la
FAM 2016 a la UAEH (se
encuentra asentada en la columna "Inversién

asignacion del

autorizada" de manera independiente a la
asignada inicialmente), mediante of. num.
SEFINP-C-FAMIS/GI-2016-4099-01630 del 17 de
la UAEH la
cancelacion de $57643,799.02, teniendo como
inversion total autorizada de FAM 2016 y FAM
2016 "reintegro” la cantidad de $ 47°476,091.98.

El avance financiero reflejado corresponde al

marzo de 2017 se notifica a

monto ejercido con relacién al monto contratado.

13MSU0
017T;
ICBI 97-
02

Universidad
(Educacién
Superior)

Instituto de
Ciencias Basicas
e Ingenierias

Santa
Catarina

San Agustin
Tlaxiaca

CG-081 Ciudad del
Conocimiento

10,000,000.00

$ 10,000,000.00

$

10,000,000.00

No aplica

No aplica

$

10,000,000.00

10,000,000.00

No aplica

No aplica

$

10,000,000.00

DGJ/FAM 2013, FAM 2015, EST
EXT/LPNO-N11/034-15

Grupo Constructor G de Hidalgo, S.A. de
C.v.

14/12/2015

14/12/2015

07/12/2016

No aplica

100%

100%

En esta obra se aplican en conjunto: inversion
FAM 2013, FAM 2015 y aportacion extraordinaria
estatal para la Construccion del Edificio de
Ingenierias 'y Energia en Ciudad del
Conocimiento y la Cultura. IMPORTE TOTAL
CONTRATADO $397417,988.78. El avance fisico
reportado es el mismo reportado en el formato de
seguimiento del FAM 2013, y FAM 2015.
Actualmente se encuentra ejercido en su
totalidad recurso FAM. Obra recepcionada.

TOTAL (15)

18

21

47,931,878.71

$ 47,931,878.71

$

47,721,974.24

$

47,721,974.24

47,721,974.15

$

47,721,974.15

100%

100%

El valor del porcentaje financiero total es
prorrateado de conformidad a la inversion
autorizada para cada obra.

CUADRO RESUMEN POR PROGRAMA

(16)

PGO-EB RESUMEN SECTORIAL

REPORTE DE AVANCES

Nivel Educativo / Modalidad

O A

EE

Inversion

Status de las Obras

Avance %

Autorizada

Contra-
tada

Ejercida

Proceso Admvo.

En ejecucion

Termi-
nadas

Fisico

Financiero

Universidad (Educacion Superior)

18

21

$

47,931,878.71

$ 47,721,974.24

$ 47,721,974.15

100%

100%

an

TOTAL

$

47,931,878.71

47,721,974.24

$ 47,721,974.15

100%

100%




